
UCHWAŁA NR XVIII/107/2016 

RADY GMINY ZAWONIA 

z dnia 11 lutego 2016 r. 

 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) i art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 

z późn. zm.) Rada Gminy Zawonia uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny 

wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny                                  

(Dz. U. z 2014 r., poz. 1863, z późn. zm.). 

 

§ 2 

Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 niniejszej Uchwały, ustala się w wysokości 50 % 

(słownie: pięćdziesiąt procent) miesięcznych stawek obowiązujących opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w odrębnej uchwale Rady Gminy 

Zawonia.  

 

§ 3 

Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 niniejszej uchwały dotyczy opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi obowiązujących od dnia 01 stycznia 2016 roku a przy tym opłat za 

odpady komunalne zbierane  i odbierane w sposób selektywny. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawonia. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

 

 

Projekt 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 6k ust.4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm.), który to przepis wszedł            

w życie w dniu 01 stycznia 2016 roku, Rada Gminy, w drodze uchwały, może zwolnić                   

w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw 

domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych 

z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust.1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                     

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, 693 i 1045) lub rodziny wielodzietne,                      

o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014r., 

poz. 1863).  

W rozumieniu przywołanej ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 

przez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek 

rodzica mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci: 

1) w wieku do ukończenia 18 roku życia; 

2) w wieku do ukończenia 25 roku życia - w przypadku gdy dziecko uczy się w: 

a) szkole - do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego, 

b) szkole wyższej - do końca roku akademickiego w którym jest planowane ukończenie 

nauki zgodnie z oświadczeniem, o którym mowa w art. 10 ust. 4 pkt 4 tej ustawy; 

3) bez ograniczeń wiekowych - w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o 

umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

W związku z powyższym zapewniając pomoc ze strony Gminy Zawonia dla rodzin 

wielodzietnych zamieszkujących na terenie Gminy Zawonia, zasadnym jest wprowadzenie 

częściowych zwolnień z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Jednocześnie projekt uchwały promuje segregowanie odpadów komunalnych, gdyż 

udzielane zwolnienie będzie przysługiwało tylko rodzinom wielodzietnym, które prowadzą 

selektywną zbiórkę odpadów. 

Docelowo zwolnienie może objąć ok. 80 rodzin wielodzietnych, bo tyle w dacie 

podjęcia uchwały zamieszkuje w Gminie Zawonia, co daje roczny koszt funkcjonowania 

zwolnienia w wysokości około 31.000 zł.  

 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


